
Milton - Missä populaatio kohtaa inspiraation. 
Tervetuloa Miltonin elinkeinokeskuksen sivuille. Tämä verkkosivusto tarjoaa kaiken 
tarvittavan tiedon koskien   Miltonin  tarinaa, joka kertoo valtavasta potentiaalista ja 
taloudellisista mahdollisuuksista.  

Milton  on yksi ainutlaatuisimmista yhteisöistä  Ontariossa  - jollei koko  Kanadassa  .  
Miltonin  viimeaikainen kasvu ja asema " Kanadan  nopeimmin kasvavana yhteisönä" on 
tunnettu, mutta samaan aikaan  Miltonista  on kehittynyt yksi korkeimmin koulutetuista, 
monipuolisista ja kehittyneistä yhteisöistä  Kanadassa  .  Milton  on ainoa yhteisö  Ontariossa  
joka sijoittuu Top 10 - listalle viidessä erillisessä väestötilastollisessa kategoriassa: 
Kasvuvauhdissa, keski-iässä, työvoiman keski-iässä, koulutustasossa sekä tuloissa.  

Toisin kuin muu maakunta, sekä koko maa yleisesti ottaen,  Milton  nuorenee ja ottaa 
paikkansa toiseksi nuorempana yhteisönä Suur-Toronton alueella (GTA) 34,4 vuoden keski-
iällä. Mitä koulutustasoon tulee,  Miltonin  paikallisväestö on kerralla verrattavissa Ontarion 
varakkaimpiin  yhteisöihin , mutta samalla myös innovatiivisiin yliopistokeskuksiin kuten  
Waterloohon  ja  Ottawaan  .  Miltonin  väestöstä on myös tulossa yhä monimuotoisempi. 
Ihmiset, jotka kutsuvat  Miltonia  kodikseen, tulevat monista eri kulttuureista, etnisistä 
ryhmistä ja uskonnollisista vakaumuksista.  

Lyhyesti sanottuna,  Miltonin  väestö on nuori, koulutettu, monipuolisempi ja dynaamisempi 
kuin se on koskaan ollut - innovaatiota ja kasvua kehittäviä ihmisiä.   

Ammattitaitoiset ja korkeasti koulutetut työntekijät etsivät innovatiivisia yrityksiä sekä 
ammatillisia mahdollisuuksia, mutta myös korkeaa elämänlaatua mukaanlukien ulkoilun, 
taiteen ja kulttuurin tarjoamat kokemukset.  Nämä ovat henkilöitä, joilla on erityisiä taitoja, 
osaamista ja liikeälyä.  Tämä ryhmä on keskeisessä asemassa kaupungin tulevaa taloudellista 
kehitystä.  

Korkeasti koulutettujen ihmisten virtauksen ohella jatkuva teollinen ja kaupallinen kehitys on 
mahdollistanut kaupungin luoda tasapainoista kasvua paikallisten ja ulkopaikkakuntalaisten 
verotuksen kesken.  Tässä suuntaus on tehnyt  Miltonista suunnannäyttäjän Suur-Toronton 
alueella; alueen, jonka asuin-ja liikekiinteistöjen verotus on alhaisimpien joukossa.  
 
Nämä vahvat perusteet - ammattitaitoinen ja monipuolinen väestö sekä loistavien 
yrityspuistojen saatavuus - ovat nostaneet  Miltonin vahvaan asemaan, nyt ja tulevaisuudessa.  

Miltonin elinkeinokeskus on palveluksessasi, ja toivottaa tervetulleeksi kaikki kyselyt 
koskien dynaamiseen yhteisöömme investoimista.   
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